

Remiss

Datum
2019-05-09
Handläggare
Martin Karlsson
Enheten för fiskereglering

Dnr
2703-17
Direkt
010-698 62 42

Mottagare
Enligt sändlista

Remiss gällande ändrade bestämmelser för fiske på kusten i Västernorrland till norra Uppsala

Hantering

Havs- och vattenmyndigheten önskar ta del av era synpunkter avseende det nu aktuella remitterade förslaget till föreskrifter och konsekvensutredning.

Förslaget innebär att fiske med nät begränsas på grundare vatten än tre meter under delar av året samt att den befintliga höstfredningen på samtliga vattendjup utökas till att gälla även Västernorrlands län. Dessutom införs minimimått, maximimått och fångstbegränsningar för fiske med handredskap efter gädda, gös och öring.

Förslaget föreslås träda i kraft den 1 september 2019.

Remissvar ska ha inkommit till Havs- och vattenmyndigheten senast den 10 juni 2019.

Havs- och vattenmyndigheten ser helst att svaret skickas med e-post till havochvatten@havochvatten.se i wordformat. Ange ärendets diarienummer (2703-17) i e-postmeddelandets ärendemening.

Eventuella frågor om förslaget kan ställas till Martin Karlsson på telefon 010-698 62 42 eller e-post martin.karlsson@havochvatten.se och Martin Rydgren på telefon 010-698 62 50 eller e-post martin.rydgren@havochvatten.se

Denna remiss har beslutats av avdelningschefen Ingemar Berglund efter föredragning av utredaren Martin Karlsson. I den slutliga handläggningen av ärendet har även medverkat verksjuristen Catarina Pernheim och utredaren Martin Rydgren.

Ingemar Berglund

Martin Karlsson

Bakgrund och motivering

Havs- och vattenmyndigheten (HaV) har under senare år genomfört översyner av reglerna för kustnära fiske på den svenska kusten. Detta har lett fram till förändrade fiskeregler på västkusten ner till och med Skåne län samt i Bottenviken. 2018 påbörjade HaV arbetet med att se över kuststräckan i Gävleborgs län och norra Uppsala län. Länsstyrelserna i dessa län har sedan 2015 arbetat med att ta fram ett förslag till regler och under slutet av året hölls ett första möte med tillsynsmän på kusten och fiskevårdsföreningar med kustmynnande vattendrag. I början av 2016 hölls ett stort yrkesfiskemöte med yrkesfiskarna på berörd kuststräcka. 2017 skickade länsstyrelserna ut ett förslag till ändrade bestämmelser till samtliga kommuner som berörs av förändringarna. Under de samråd som HaV höll med berörda länsstyrelser konstaterades att det vore olämpligt att inte inkludera Västernorrland i översynen då ändrade bestämmelser redan införts i Västerbotten och att det därmed skulle uppstå en lucka mellan Västerbotten och Gävleborg om inte Västernorrland inkluderades. Länsstyrelsen i Västernorrland delade denna uppfattning och tog fram ett förslag för länet som man remitterade till berörda kommuner, yrkesfiskeföreningen och fiskevattenägareförbundet i Västernorrland i början av 2018.

HaV delar länsstyrelsernas uppfattning om att det behövs ändrade bestämmelser på kuststräckan för att fisket ska bedrivas på ett långsiktigt hållbart sätt. HaV har nu tagit fram ett samlat förslag till ändrade kustfiskebestämmelser för hela kuststräckan. Förslaget bygger på länsstyrelsernas underlag och de samråd som myndigheten och länsstyrelserna haft och på de biologiska underlag som tagits fram av institutionen för akvatiska resurser vid Sveriges lantbruksuniversitet (SLU Aqua).

För många kustlevande fiskbestånd i Egentliga Östersjön och Bottniska viken är nuvarande status för beståndstäthet och storleksstrukturer kraftigt minskande och förändrade. Underlag från SLU Aqua pekar på att beståndstatus hos framför allt gädda och gös är dålig i området Gävleborg län och söderut i Egentliga Östersjön och att status för öring och sik är svag i områden från Uppsala och norröver i Bottniska viken.

Fritidsfisket är det dominerande fisket för samtliga ovan nämnda arter och står för 75–98 % av fångsterna. Förvaltningsmässiga rekommendationer från SLU Aqua är att fångsterna totalt för gädda och gös bör minska i området norra Egentliga Östersjön och i Bottniska viken och att fångsterna för öring och sik inte bör öka i samma område.

Föreliggande förslag innebär begränsningar för mängdfångande redskap som nät och ryssjor och för fiske med handredskap. Genom att införa de föreslagna förändringarna bedömer HaV att skyddet för biologiskt och samhällsekonomiskt värdefulla arter stärks och att fisket kommer bedrivas på ett långsiktigt hållbart sätt. Detta bidrar även till att uppnå målen i havs-

och vattenförvaltningen samt de svenska miljö kvalitetsmålen, särskilt *Hav i balans samt levande kust och skärgård* och *Ett rikt växt- och djurliv* samt *Generationsmålet* (att till nästa generation lämna över ett samhälle där de stora miljöproblemen är lösta, utan att orsaka ökade miljö- och hälsoproblem utanför Sveriges gränser).

För att ytterligare stärka skyddet för berörda arter under lektid har länsstyrelserna gjort bedömningen att i särskilt viktiga reproduktionsområden bör fiske inte bedrivas över huvud taget under lekperioden. Länsstyrelserna kommer därför att komplettera sitt förslag med ett antal fredningsområden under 2019 för att ytterligare stärka beståndstatus på kuststräckan.

Förslag

Nätfiskeförbud på grundare vatten än 3 meter enligt gällande sjökort under tiden 1 september till och med den 10 juni.

På såväl västkusten som bottenvikskusten har tidigare översyner av fiskebestämmelser lett fram till begränsningar i fisket med nät på grunt vatten. Nu föreslår HaV samma åtgärd på nu berörd kuststräcka för att stärka bestånden: att begränsa fisket med nät på grunt vatten till att endast vara tillåtet på sommaren gynnar flera av de arter som inte har tillfredsställande beståndstatus, bland annat gädda, gös, sik och öring. Genom att flytta ut fisket från grundområdena under föreslagen tid kommer dessa arter få ett ökat skydd under såväl lekvandring, lek- som efterlekstid, det vill säga under perioder när arterna är som mest aggregerade. Framför allt fisket med nät på grunt vatten kan i dessa områden och under sådana tider riskera att påverka bestånden negativt. Dels eftersom vattendjupet ofta är lägre än redskapets höjd, vilket gör redskapet mindre art- och storleksselektivt, dels eftersom fiskemetoden som sådan inte medger återutsättning i nämnvärd utsträckning. HaV gör bedömningen att fisket med nät fortsatt kan bedrivas på större djup än 3 m enligt gällande sjökort utan att riskera negativ påverkan på bestånden. Fisket på sådana vattendjup kan bedrivas mer selektivt och på mindre aggregerade bestånd.

Fritidsfisket står för den största delen av fångsten av de arter som förslaget syftar till att stärka. På kuststräckan finns idag få verksamma yrkesfiskare kvar och dessa ägnar sig i stor utsträckning åt småskaligt kustnära fiske. För att inte detta småskaliga fiske ska inskränkas i allt för stor omfattning gör HaV bedömningen att det bör finnas en möjlighet för länsstyrelserna att ge dispens för sådant fiske om det inte riskerar att motverka syftet med föreliggande förslag. Samma möjlighet finns också på andra kuststräckor där liknande reglering införts.

För att inte riskera att fisketrycket under den tid av året som nätfiske föreslås vara tillåtet ska öka på ett sådant sätt att det riskerar att motverka återuppbbyggnaden av bestånden, föreslår HaV att det under denna tid ska

vara tillåtet att använda maximalt 180 meter nät. På samma sätt som ovan förslår HaV att länsstyrelserna ska få möjlighet att meddela dispenser från denna bestämmelse där så kan tillåtas ur fiskevårdssynpunkt.

Höjning av minimimått för öring från 40 cm till 50 cm samt fångstbegränsning till en vild öring per person och dag.

På berörd kuststräcka är minimimåttet på öring 40 cm. Såväl norr som söder om området är minimimåttet 50 cm. Länsstyrelserna föreslår att minimimåttet höjs till 50 cm.

Ett minimimått syftar bland annat till att fisk inte ska fångas innan den hunnit reproducera sig åtminstone en gång. Detta minskar risken att den totala biomassan av lekmogen fisk underskrider en hållbar biologisk nivå. Underlag från SLU Aqua pekar mot att en öring i berört havsområde knappt har hunnit bli könsmogna vid en storlek på 40 cm. Mot bakgrund av detta är nuvarande minimimått för lågt satt och måttet bör därför höjas. Ett första steg är att harmonisera reglerna så att samma regler gäller för hela Östersjökusten. HaV föreslår därför att minimimåttet höjs till 50 cm. För att ytterligare minska risken för att öringbestånden inte fiskas på ett långsiktigt hållbart sätt föreslår myndigheten också att en fångstbegränsning införs så att det blir tillåtet att fånga och behålla högst en vild öring per person och dag. Denna begränsning föreslås gälla för handredskap och ryssjor. Anledningen till att begränsningen inte föreslås gälla även för nätfiske är att detta fiske istället begränsas genom förslaget om nätfiskeförbud på grunt vatten under delar av året. Eftersom fångsten ofta dör i näten skulle en fångstbegränsning kunna leda till ökade utkast av fångst som inte får behållas.

Eftersom det i området även förekommer odlad öring, som är märkt genom att fettfenan är bortklippt, är det möjligt att skilja på odlad och vild fisk. Den odlade fisken kan därför undantas från begränsningen då dessa ändå inte kommer att bidra till de vilda beståndens återhämtning. HaV föreslår därför att det blir tillåtet att fånga en vild (icke fenklippt) öring per person och dygn vid fiske med handredskap och ryssjor.

Föreliggande remiss omfattar endast fiske på kusten. HaV konstaterar att havsöringsbestånden behöver stärkt skydd även i tillrinnande vattendrag och kommer därför att göra en översyn av regelverket i dessa under 2020.

Fönsteruttag och fångstbegränsning för gös

HaV föreslår att nuvarande minimimått på gös höjs från 40 cm till 45 cm och föreslår samtidigt fönsteruttag och fångstbegränsning i handredskapsfisket.

Data från provfisken och fångststatistik från yrkesfisket visar att status för gösbestånden vid den aktuella kuststräckan är dålig. Andelen stor gös har minskat över tid och få individer når upp till nuvarande minimimått på 40 cm. Underlag från SLU Aqua pekar på att gösen i Östersjön blir

könsmogen vid en längd på 35–40 cm och att hanar blir könsmogna något tidigare än honor.

Gösen längs kusten är uppdelad på små lokala bestånd och kräver särskild hänsyn i förvaltningen. Sådana små bestånd är särskilt känsliga för lokalt högt fisketryck och påverkan och det kan dessutom vara svårt att återetablera gösen om den försvunnit från ett kustområde.

I allmänhet utgör gös större än 40 cm mindre än 30 % av all gös fångad i provfisken i olika kustområden. En jämförelse med gös fångad i provfisken i Hjälmaran och Mälaren är att andelen stor gös är högre i insjöarna och att bestånden har god status. Detta kan delvis förklaras med högre minimimått i Hjälmaran och Mälaren (45 cm) jämfört med längs kusten.

I det biologiska underlaget från SLU Aqua framgår att ett minimimått på 37 cm teoretiskt maximerar möjligt fiskeuttag men att det inte hindrar att beståndet påverkas negativt vid ökat fisketryck eller vid variation i rekrytering. I samma underlag framgår att ett minimimått på 45 cm kan resultera i en mer stabil avkastning av beståndet. En ökning av minimimåttet till 50 cm skulle dock minska avkastningen, särskilt om individer under minimimåttet, som släpps tillbaka, utsätts för en förhöjd dödlighet. För att säkerställa att både hanar och honor av gös ska ha möjlighet att leka minst en gång föreslår HaV att minimimåttet höjs till 45 cm.

Eftersom stora individer är särskilt viktiga, dels för reproduktionsframgång men också för dess effekter på ekosystemnivå som strukturerande rovfiskar är det också viktigt att minimera fiskeridödligheten på vuxen fisk. För att skydda de största individerna av gös och för att undvika negativa konsekvenser av högt fisketryck på större individer, som till exempel risken för förändringar av ålder och storlek vid könsmognad, föreslås dessutom ett maximimått på 60 cm.

Sedan tidigare finns en fångstbegränsning i aktuellt område på maximalt 3 gäddor per person och dygn. I tillägg till detta även ett minimimått på 40 cm och ett maximimått på 75 cm. För att ytterligare stärka gös- och gäddbestånden och minimera fiskedödligheten föreslår HaV att man inom området Västernorrland till och med norra Uppsala får fånga och behålla högst tre fiskar av den sammanlagda fångsten av gädda och gös.

Både fönsteruttag och fångstbegränsningar föreslås gälla för fiske med handredskap och ryssjor då dessa är levandefångande redskap. Fisket med nät begränsas genom förslaget om tillåten fisketid på grunt vatten.

Höstfredning 15 oktober till 30 november

I Gävleborgs län och i norra Uppsala län infördes 2011 ett fiskeförbud under tiden 15 oktober till 30 november årligen för att stärka skyddet av havslekande sik under lektiden. Fiske med handredskap är dock tillåtet efter andra arter än sik. Utvärderingen av denna bestämmelse har enligt

SLU Aqua visat att fiskeförbudet haft en positiv effekt på sikbeståndet vilket har ökat i området. HaV föreslår därför att denna bestämmelse utvidgas geografiskt till att även omfatta Västernorrlands län. Även om denna bestämmelse syftar till att begränsa fångsterna av sik kan effekter av fiskeförbudet också vara att dödligheten på andra arter, t.ex. öring, gös och gädda minskas.

På samma sätt som ovan förslås länsstyrelserna få möjligheter att meddela dispenser från denna bestämmelse där så kan tillåtas ur fiskevårdssynpunkt.

Havs- och vattenmyndighetens föreslagna föreskriftsändring med motivering

Föreskrifter som berörs

De remitterade förslagen omfattar bestämmelser i Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:36) om fiske i Skagerrak, Kattegatt och Östersjön

Bemyndigande

Havs- och vattenmyndigheten får enligt 2 kap. 7 § förordningen (1994:1716) om fisket, vattenbruket och fiskerinäringen meddela föreskrifter för fiskevården och fiskets bedrivande.

Ikraftträdande

Föreskrifterna föreslås träda ikraft den 1 september 2019.

1 kap. 8 §

Återutsättningskyldighet

| Nuvarande lydelse | Föreslagen lydelse |
|--|---|
| <p>8 §¹ Fisk av viss art som</p> <ol style="list-style-type: none"> fångas under tid när förbud mot fiske efter arten råder, fångas med redskap eller metod som inte är tillåten för arten, eller inte håller för arten föreskrivet minimimått <p>ska genast släppas ut i vattnet, vare sig den är levande eller död. Sådan fisk får inte heller föras in i landet, landas eller saluhållas här.</p> <p> Första stycket gäller inte vid fångster av arter som omfattas av landnings-skyldigheten enligt EU:s förordningar om den gemensamma fiskeripolitiken.</p> | <p>8 § Fisk av viss art som</p> <ol style="list-style-type: none"> fångas under tid när förbud mot fiske efter arten råder, fångas med redskap eller metod som inte är tillåten för arten, eller inte håller för arten föreskrivet minimimått <i>eller maximimått</i> <p>ska genast släppas ut i vattnet, vare sig den är levande eller död. Sådan fisk får inte heller föras in i landet, landas eller saluhållas här.</p> <p><i>Skyldigheten att återutsätta fångad fisk gäller också för en fiskare när arten omfattas av en fångstbegränsning gällande antalet tillåtna fiskar per dygn och fiskaren redan har fiskat upp det antal fiskar som är tillåtna.</i></p> <p>Första stycket gäller inte vid fångster av arter som omfattas av landnings-skyldigheten enligt EU:s förordningar om den gemensamma fiskeripolitiken.</p> |

Motivering

HaV förtydligar nuvarande föreskrift om återutsättning att den också omfattar omedelbar återutsättning också av fisk som är större än fastställt maximimått samt fisk som omfattas av s.k. bag-limit. Även sådana fångster ska omedelbart återutsättas.

¹ Senaste lydelse FIFS 2016:1.

3 kap. 14 a §

Fiske med nät

| Nuvarande lydelse | Föreslagen lydelse | | | | | | | | | | | | |
|--|---|--|--------------|----------------------------|-------------------------|----------|--|---|----------|--|--|-----------|---|
| <p>14 a §² I Skagerrak och Kattegatt får inom vattenområden med mindre djup än tre meter enligt gällande sjökort inte användas nät under tiden 1 oktober till och med 30 april. Under tiden 1 maj till och med 30 september får nät i dessa områden endast stå ute från kl. 16.00 till kl. 10.00 efterföljande dag och sammanlagt maximalt 180 meter nät får användas vid varje fisketillfälle.</p> <p>I Östersjön, mellan gränsen mot Kattegatt och gränsen mellan Skåne och Blekinge län i Valjeviken, får inom vattenområden med mindre djup än tre meter enligt gällande sjökort inte användas nät under tiden 15 september till och med 30 april. Under tiden 1 maj till och med 14 september får nät i dessa områden endast stå ute från kl. 16.00 till kl. 10.00 efterföljande dag och sammanlagt maximalt 180 meter nät får användas vid varje fisketillfälle.</p> | <p>14 a § Fiske med nät inom vattenområden med mindre djup än tre meter enligt gällande sjökort är tillåtet i nedan angivna områden under följande tider och villkor. Under övrig tid är sådant fiske i dessa områden förbjudet.</p> <table border="0"> <thead> <tr> <th data-bbox="762 658 852 685">Område</th> <th data-bbox="943 658 1032 712">Tillåten tid</th> <th data-bbox="1050 658 1193 712">Villkor under tillåten tid</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td data-bbox="762 719 906 772">Skagerrak och Kattegatt</td> <td data-bbox="943 719 991 772">1/5–30/9</td> <td data-bbox="1050 719 1201 1211"> 1) Enda tillåtna maskstorlek är 120 mm. 2) Maximalt får sammanlagt 180 meter nät användas per fisketillfälle. 3) Näten får endast stå ute från kl. 16.00 till kl. 10.00 efterföljande dag. </td> </tr> <tr> <td data-bbox="762 1245 906 1464">Östersjön: Från gränsen mot Kattegatt till gränsen mellan Skåne och Blekinge län i Valjeviken</td> <td data-bbox="943 1245 991 1299">1/5–14/9</td> <td data-bbox="1050 1245 1201 1767"> 1) Endast tillåtet med nät med maskor om 130 mm eller större. 2) Maximalt får sammanlagt 180 meter nät användas per fisketillfälle. 3) Näten får endast stå ute från kl. 16.00 till kl. 10.00 efterföljande dag. </td> </tr> <tr> <td data-bbox="762 1800 906 1966">Östersjön: Från gränsen mellan Östhammars och Tierps kommuner till</td> <td data-bbox="943 1800 991 1854">11/6–31/8</td> <td data-bbox="1050 1800 1193 1966">1) Maximalt får sammanlagt 180 meter nät användas per fisketillfälle.</td> </tr> </tbody> </table> | Område | Tillåten tid | Villkor under tillåten tid | Skagerrak och Kattegatt | 1/5–30/9 | 1) Enda tillåtna maskstorlek är 120 mm. 2) Maximalt får sammanlagt 180 meter nät användas per fisketillfälle. 3) Näten får endast stå ute från kl. 16.00 till kl. 10.00 efterföljande dag. | Östersjön: Från gränsen mot Kattegatt till gränsen mellan Skåne och Blekinge län i Valjeviken | 1/5–14/9 | 1) Endast tillåtet med nät med maskor om 130 mm eller större. 2) Maximalt får sammanlagt 180 meter nät användas per fisketillfälle. 3) Näten får endast stå ute från kl. 16.00 till kl. 10.00 efterföljande dag. | Östersjön: Från gränsen mellan Östhammars och Tierps kommuner till | 11/6–31/8 | 1) Maximalt får sammanlagt 180 meter nät användas per fisketillfälle. |
| Område | Tillåten tid | Villkor under tillåten tid | | | | | | | | | | | |
| Skagerrak och Kattegatt | 1/5–30/9 | 1) Enda tillåtna maskstorlek är 120 mm. 2) Maximalt får sammanlagt 180 meter nät användas per fisketillfälle. 3) Näten får endast stå ute från kl. 16.00 till kl. 10.00 efterföljande dag. | | | | | | | | | | | |
| Östersjön: Från gränsen mot Kattegatt till gränsen mellan Skåne och Blekinge län i Valjeviken | 1/5–14/9 | 1) Endast tillåtet med nät med maskor om 130 mm eller större. 2) Maximalt får sammanlagt 180 meter nät användas per fisketillfälle. 3) Näten får endast stå ute från kl. 16.00 till kl. 10.00 efterföljande dag. | | | | | | | | | | | |
| Östersjön: Från gränsen mellan Östhammars och Tierps kommuner till | 11/6–31/8 | 1) Maximalt får sammanlagt 180 meter nät användas per fisketillfälle. | | | | | | | | | | | |

² Senaste lydelse HVMFS 2014:21.

| | |
|--|--|
| <p>Länsstyrelsen får, om det från fiskevårdssynpunkt kan tillåtas, medge undantag från bestämmelserna i första och andra stycket för den som bedriver fiske med stöd av fiskelicens.</p> | <p>gränsen mellan Östersjöns delområden 30 och 31</p> <p>Östersjön: 1/1 – 1) Under Delområde 31 31/3 31/10 är det 11/6– endast tillåtet 31/10 att fiska med nät med mindre maskstorlek än 37 mm.</p> <p>Om det kan tillåtas ur fiskevårdssynpunkt får länsstyrelsen medge undantag för den som bedriver fiske med stöd av fiskelicens.</p> |
|--|--|

Motivering

Utöver de nuvarande reglerna i 3 kap. 14 a § om bestämmelse om fiske med nät på mindre djup än tre meter i Skagerrak, Kattegatt och vissa delar av Östersjön, regleras nätfiske i Östersjöns delområde 31 i 5 kap. 6 §. Dessutom finns bestämmelser om maskstorlek i 3 kap. 15 §.

För att lättare få överblick över reglerna för nätfiske på mindre djup än tre meter är förslaget att föra över samtliga regler om nätfiske på mindre djup än tre meter till 3 kap. 14 §. Detta innebär att de bestämmelser som idag finns i 3 kap. 15, tredje till femte stycket, och i 5 kap. 6 § flyttas över till 3 kap. 14 a § och innebär inte någon ändring i sak jämfört med vad som redan gäller. För att lättare hitta de olika områdena med tillhörande villkor, först bestämmelserna in i tabellform.

I tabellen förs också in det nu remitterade förslaget om att endast tillåta nätfiske under tre meter mellan den 11 juni – 31 augusti i området från gränsen mellan Östhammar och Tierps kommuner till gränsen mellan Östersjöns delområden 30 och 31.

Möjligheten för länsstyrelsen att medge undantag för den som bedriver fiske med stöd av fiskelicens kommer också att omfatta det nya området med begränsad rätt till nätfiske på mindre djup än tre meter.

3 kap. 15 §

Maskstorlek i passiva nätredskap

| Nuvarande lydelse | | | Föreslagen lydelse | | |
|--|--------------------------------|--------------------------------|--|--------------------------------|--------------------------------|
| <p>15 §³ Vid fiske efter nedan angivna arter inom angivna områden får inte användas nät med mindre maskor än följande.</p> | | | <p>15 § Vid fiske efter nedan angivna arter inom angivna områden får inte användas nät med mindre maskor än följande.</p> | | |
| Art | Maskstorlek (Diagonallängd) | Område | Art | Maskstorlek (Diagonallängd) | Område |
| Sill och skarpsill | 16 mm | Östersjöns delområde 28-31 | Sill och skarpsill | 16 mm | Östersjöns delområde 28-31 |
| Sill och skarpsill | 32 mm | Östersjöns delområde 22-27 | Sill och skarpsill | 32 mm | Östersjöns delområde 22-27 |
| Sill | 50 mm | Skagerrak, Kattegatt | Sill | 50 mm | Skagerrak, Kattegatt |
| Makrill | 50 mm | Skagerrak, Kattegatt | Makrill | 50 mm | Skagerrak, Kattegatt |
| Taggmakrill | 50 mm | Skagerrak, Kattegatt | Taggmakrill | 50 mm | Skagerrak, Kattegatt |
| Horngädda | 50 mm | Skagerrak, Kattegatt | Horngädda | 50 mm | Skagerrak, Kattegatt |
| Sandskädda | 90 mm | Skagerrak, Kattegatt | Sandskädda | 90 mm | Skagerrak, Kattegatt |
| Vitling | 90 mm | Skagerrak, Kattegatt | Vitling | 90 mm | Skagerrak, Kattegatt |
| Skrubbskädda | 90 mm | Skagerrak, Kattegatt | Skrubbskädda | 90 mm | Skagerrak, Kattegatt |
| Äkta tunga | 90 mm | Skagerrak, Kattegatt | Äkta tunga | 90 mm | Skagerrak, Kattegatt |
| Kolja | 100 mm | Skagerrak, Kattegatt | Kolja | 100 mm | Skagerrak, Kattegatt |
| Rödspätta | 100 mm | Skagerrak, Kattegatt | Rödspätta | 100 mm | Skagerrak, Kattegatt |
| Äkta tunga | 110 mm | Östersjöns samtliga delområden | Äkta tunga | 110 mm | Östersjöns samtliga delområden |
| Rödspätta | 110 mm | Östersjöns samtliga delområden | Rödspätta | 110 mm | Östersjöns samtliga delområden |
| Vitling | 110 mm | Östersjöns samtliga delområden | Vitling | 110 mm | Östersjöns samtliga delområden |
| Slätvar | 110 mm | Östersjöns samtliga delområden | Slätvar | 110 mm | Östersjöns samtliga delområden |
| Sandskädda | 110 mm | Östersjöns samtliga delområden | Sandskädda | 110 mm | Östersjöns samtliga delområden |
| Skrubbskädda | 110 mm | Östersjöns samtliga delområden | Skrubbskädda | 110 mm | Östersjöns samtliga delområden |

³ Senaste lydelse HVMFS 2014:21.

| | | | | | |
|---|--------|--------------------------------|---|--------|--------------------------------|
| Bergtunga | 110 mm | Östersjöns samtliga delområden | Bergtunga | 110 mm | Östersjöns samtliga delområden |
| Piggvar | 110 mm | Östersjöns samtliga delområden | Piggvar | 110 mm | Östersjöns samtliga delområden |
| Torsk | 110 mm | Östersjöns samtliga delområden | Torsk | 110 mm | Östersjöns samtliga delområden |
| Öring | 120 mm | Skagerrak, Kattegatt | Öring | 120 mm | Skagerrak, Kattegatt |
| Torsk | 120 mm | Skagerrak, Kattegatt | Torsk | 120 mm | Skagerrak, Kattegatt |
| Lyrorsk | 120 mm | Skagerrak, Kattegatt | Lyrorsk | 120 mm | Skagerrak, Kattegatt |
| Långa | 120 mm | Skagerrak, Kattegatt | Långa | 120 mm | Skagerrak, Kattegatt |
| Gråsej | 120 mm | Skagerrak, Kattegatt | Gråsej | 120 mm | Skagerrak, Kattegatt |
| Kummel | 120 mm | Skagerrak, Kattegatt | Kummel | 120 mm | Skagerrak, Kattegatt |
| Glasvar | 120 mm | Skagerrak, Kattegatt | Glasvar | 120 mm | Skagerrak, Kattegatt |
| Sjurygg | 120 mm | Skagerrak, Kattegatt | Sjurygg | 120 mm | Skagerrak, Kattegatt |
| Lax | 157 mm | Östersjöns samtliga delområden | Lax | 157 mm | Östersjöns samtliga delområden |
| Öring | 157 mm | Östersjöns delområde 22, 24-31 | Öring | 157 mm | Östersjöns delområde 22, 24-31 |
| <p>Maskstorleksbestämmelsen vid fiske efter öring i Östersjön avser förankrade flytnät.</p> <p>I grimgarn (skottnät, trollgarn) får den minsta maskstorleken inte understiga 120 millimeter. I Östersjön gäller den begränsningen dock endast inom kustvattenområdet.</p> <p><i>I Skagerrak och Kattegatt får inom vattenområden med mindre djup än tre meter enligt gällande sjökort inte användas nät med annan maskstorlek än 120 millimeter.</i></p> <p><i>I Östersjön, mellan gränsen mot Kattegatt och gränsen mellan Skåne och Blekinge län i Valjeviken, får inom vattenområden med mindre djup än tre meter enligt gällande sjökort inte användas nät med mindre maskstorlek än 130 millimeter.</i></p> <p><i>Länsstyrelsen får, om det från fiskevårdssynpunkt kan tillåtas, medge undantag från bestämmelsen i femte stycket för den som bedriver fiske med stöd av fiskelicens.</i></p> <p>Vid yrkesmässigt fiske gäller bestämmelserna i första stycket endast fiske efter öring. I övrigt gäller för det yrkesmässiga fisket maskstorleksbestämmelser i EU:s förordningar om den gemensamma fiskeripolitiken.</p> | | | <p>Maskstorleksbestämmelsen vid fiske efter öring i Östersjön avser förankrade flytnät.</p> <p>I grimgarn (skottnät, trollgarn) får den minsta maskstorleken inte understiga 120 millimeter. I Östersjön gäller den begränsningen dock endast inom kustvattenområdet.</p> <p>Vid yrkesmässigt fiske gäller bestämmelserna i första stycket endast fiske efter öring. I övrigt gäller för det yrkesmässiga fisket maskstorleksbestämmelser i EU:s förordningar om den gemensamma fiskeripolitiken.</p> | | |

Motivering

Ändringen innebär enbart att stycke fyra till sex upphävs. Dessa förs istället över till 3 kap. 14 a §.

3 kap. 16 §

Minimimått och övriga fångstbegränsningar

Minimimått och maximimått

| Nuvarande lydelse | | | Föreslagen lydelse | | | |
|---|---|--|--|---|--|------------------------------|
| 16 §⁴ För nedan angivna arter gäller följande minimimått. | | | 16 § För nedan angivna arter gäller följande minimimått och maximimått. | | | |
| Art | Minimimått | Område | Art | Minimi- & maximimått | Område | Redskap |
| Ostron | 6 cm | Samtliga havsområden | Ostron | ≥ 6 cm | Samtliga havsområden | <i>Alla tillåtna redskap</i> |
| Hummer | 9 cm carapaxlängd | Skagerrak, Kattegatt, Östersjöns delområde 23 | Hummer | ≥ 9 cm carapaxlängd | Skagerrak, Kattegatt, Östersjöns delområde 23 | <i>Alla tillåtna redskap</i> |
| Havskräfta | 3,2 cm carapaxlängd 10,5 cm totallängd | Skagerrak, Kattegatt | Havskräfta | ≥ 3,2 cm carapaxlängd 10,5 cm totallängd | Skagerrak, Kattegatt | <i>Alla tillåtna redskap</i> |
| Lax | 45 cm | Skagerrak, Kattegatt utom Svinesund och Idefjorden | Lax | ≥ 45 cm | Skagerrak, Kattegatt utom Svinesund och Idefjorden | <i>Alla tillåtna redskap</i> |
| Lax | 50 cm | Svinesund och Idefjorden | Lax | ≥ 50 cm | Svinesund och Idefjorden | <i>Alla tillåtna redskap</i> |
| Lax | 60 cm | Östersjöns samtliga delområden | Lax | ≥ 60 cm | Östersjöns samtliga delområden | <i>Alla tillåtna redskap</i> |
| Öring | 45 cm | Skagerrak, Kattegatt utom Svinesund och Idefjorden | Öring | ≥ 45 cm | Skagerrak, Kattegatt utom Svinesund och Idefjorden | <i>Alla tillåtna redskap</i> |
| Öring | 40 cm | Svinesund och Idefjorden | Öring | ≥ 40 cm | Svinesund och Idefjorden | <i>Alla tillåtna redskap</i> |
| Öring | 50 cm | Östersjöns delområde 23-28, 29 söder om lat. 60 00 N, 31 | Öring | ≥ 50 cm | Östersjöns samtliga delområden | <i>Alla tillåtna redskap</i> |

⁴ Senaste lydelse HVMFS 2017:12.

| | | | | | | |
|-------|-------|--|-------|--------------------|--|--|
| Öring | 40 cm | Östersjöns delområde 29 norr om lat. 60 00 N, 30 | | | | |
| Harr | 30 cm | Östersjöns delområde 29 norr om lat. 60 00 N, 30-31 | Harr | ≥ 30 cm | Östersjöns delområde 29 norr om lat. 60 00 N och Östersjöns delområden 30–31 | Alla tillåtna redskap |
| Gädda | 40 cm | Östersjöns delområde 23-28, 29 söder om lat. 60 00 N | Gädda | ≥ 40 cm | Östersjöns samtliga delområden utom delområde 31 | Alla tillåtna redskap utom 1) handredskap, samt 2) ryssjor i området från gränsen mellan Östhammar och Tierps kommuner till gränsen mellan Östersjöns delområden 30 och 31 |
| | | | Gädda | ≥ 40 cm ≤ 75 cm | Östersjöns samtliga delområden utom 31 | Handredskap |
| | | | Gädda | ≥ 40 cm ≤ 75 cm | Från gränsen mellan Östhammars och Tierps kommuner till gränsen mellan Östersjöns delområden 30 och 31 | Ryssjor |
| Gös | 40 cm | Östersjöns samtliga delområden | Gös | ≥ 40 cm | Östersjöns samtliga delområden | Alla tillåtna redskap utom handredskap och ryssjor i området från gränsen mellan Östhammar och Tierps kommuner till gränsen mellan Östersjöns |

| | | | | | | |
|-------------------------|-------|--------------------------------|-------------------------|--|--|---|
| | | | Gös | $\geq 45 \text{ cm}$ $\leq 60 \text{ cm}$ | Från gränsen mellan Östhammars och Tierps kommuner till gränsen mellan Östersjöns delområden 30 och 31 | delområden 30 och 31 Handredskap och ryssjor |
| Sill | 18 cm | Skagerrak, Kattegatt | Sill | $\geq 18 \text{ cm}$ | Skagerrak, Kattegatt | Alla tillåtna redskap utom handredskap |
| Makrill | 20 cm | Skagerrak, Kattegatt | Makrill | $\geq 20 \text{ cm}$ | Skagerrak, Kattegatt | Alla tillåtna redskap utom handredskap |
| Makrill, vid foderfiske | 30 cm | Skagerrak, Kattegatt | Makrill, vid foderfiske | $\geq 30 \text{ cm}$ | Skagerrak, Kattegatt | Alla tillåtna redskap utom handredskap |
| Taggmakrill | 15 cm | Skagerrak, Kattegatt | Taggmakrill | $\geq 15 \text{ cm}$ | Skagerrak, Kattegatt | Alla tillåtna redskap utom handredskap |
| Torsk | 30 cm | Skagerrak, Kattegatt | Torsk | $\geq 30 \text{ cm}$ | Skagerrak, Kattegatt | Alla tillåtna redskap |
| Torsk | 38 cm | Östersjöns samtliga delområden | Torsk | $\geq 38 \text{ cm}$ | Östersjöns samtliga delområden | Alla tillåtna redskap |
| Kolja | 27 cm | Skagerrak, Kattegatt | Kolja | $\geq 27 \text{ cm}$ | Skagerrak, Kattegatt | Alla tillåtna redskap utom handredskap |
| Gråsej | 30 cm | Skagerrak, Kattegatt | Gråsej | $\geq 30 \text{ cm}$ | Skagerrak, Kattegatt | Alla tillåtna redskap utom handredskap |
| Kummel | 30 cm | Skagerrak, Kattegatt | Kummel | $\geq 30 \text{ cm}$ | Skagerrak, Kattegatt | Alla tillåtna redskap utom handredskap |
| Vitling | 23 cm | Skagerrak, Kattegatt | Vitling | $\geq 23 \text{ cm}$ | Skagerrak, Kattegatt | Alla tillåtna redskap utom handredskap |
| Skrubb-skädda | 20 cm | Skagerrak, Kattegatt | Skrubb-skädda | $\geq 20 \text{ cm}$ | Skagerrak, Kattegatt | Alla tillåtna redskap utom handredskap |
| Skrubb-skädda | 23 cm | Östersjöns delområde 22-25 | Skrubb-skädda | $\geq 23 \text{ cm}$ | Östersjöns delområde 22-25 | Alla tillåtna redskap utom handredskap |

| | | | | | | |
|--|-------|--------------------------------|--|---------|--------------------------------|--|
| Skrubb-skädda | 21 cm | Östersjöns delområde 26-28 | Skrubb-skädda | ≥ 21 cm | Östersjöns delområde 26-28 | Alla tillåtna redskap utom handredskap |
| Skrubb-skädda | 18 cm | Östersjöns delområde 29-syd | Skrubb-skädda | ≥ 18 cm | Östersjöns delområde 29- syd | Alla tillåtna redskap utom handredskap |
| Rödspätta | 27 cm | Skagerrak, Kattegatt | Rödspätta | ≥ 27 cm | Skagerrak, Kattegatt | Alla tillåtna redskap utom handredskap |
| Rödspätta | 25 cm | Östersjöns samtliga delområden | Rödspätta | ≥ 25 cm | Östersjöns samtliga delområden | Alla tillåtna redskap utom handredskap |
| Sandskädda | 23 cm | Skagerrak, Kattegatt | Sandskädda | ≥ 23 cm | Skagerrak, Kattegatt | Alla tillåtna redskap utom handredskap |
| Rödtunga | 28 cm | Skagerrak, Kattegatt | Rödtunga | ≥ 28 cm | Skagerrak, Kattegatt | Alla tillåtna redskap utom handredskap |
| Bergtunga | 25 cm | Skagerrak, Kattegatt | Bergtunga | ≥ 25 cm | Skagerrak, Kattegatt | Alla tillåtna redskap utom handredskap |
| Äkta tunga | 24 cm | Skagerrak, Kattegatt | Äkta tunga | ≥ 24 cm | Skagerrak, Kattegatt | Alla tillåtna redskap utom handredskap |
| Slätvar | 30 cm | Samtliga havsområden | Slätvar | ≥ 30 cm | Samtliga havsområden | Alla tillåtna redskap utom handredskap |
| Piggvar | 30 cm | Samtliga havsområden | Piggvar | ≥ 30 cm | Samtliga havsområden | Alla tillåtna redskap utom handredskap |
| Glasvar | 25 cm | Skagerrak, Kattegatt | Glasvar | ≥ 25 cm | Skagerrak, Kattegatt | Alla tillåtna redskap utom handredskap |
| <p>Minimimåtten avser för</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. <i>ostron</i>: dess minsta diameter eller bredd, 2. <i>hummer</i>: avståndet från ögonhålans bakkant till huvudsköldens bakkant, mätt parallellt med mittlinjen (carapaxlängd), 3. <i>havskräfta</i>: avståndet från ögonhålans bakkant till huvudsköldens bakkant, mätt parallellt med mittlinjen (carapaxlängd), eller det raka måttet från spetsen av pannhornet till den fasta kanten av den mellersta stjärtfenan (totalängd), 4. <i>övriga arter</i>: avståndet från nospetsen till stjärtfenans yttersta spets. | | | <p>Minimimåtten avser för</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. <i>ostron</i>: dess minsta diameter eller bredd, 2. <i>hummer</i>: avståndet från ögonhålans bakkant till huvudsköldens bakkant, mätt parallellt med mittlinjen (carapaxlängd), 3. <i>havskräfta</i>: avståndet från ögonhålans bakkant till huvudsköldens bakkant, mätt parallellt med mittlinjen (carapaxlängd), eller det raka måttet från spetsen av pannhornet till den fasta kanten av den mellersta stjärtfenan (totalängd), 4. <i>övriga arter</i>: avståndet från nospetsen till stjärtfenans yttersta spets. | | | |

Motivering

Denna remiss föreslår att det i Västernorrland införs ett maximimått dels för gädda vid fiske med ryssjor, dels för gös vid fiske med handredskap och ryssjor. Nuvarande tabell i 3 kap. 16 § omfattar endast minimimått. Istället för att föra in maximimåttet i en annan paragraf föreslår HaV att nuvarande kolumn i 3 kap. 16 § om minimimått kompletteras med uppgifter om maximimått i förekommande fall. Det maximimått som gäller för fiske av gädda med handredskap, och som i dag återfinns i 5 kap. 4 §, kan genom denna ändring, flyttas över till 3 kap. 16 §.

I förtydligande syfte införs också en kolumn om vilka redskap som minimi- och maximimåttet omfattar. Ändringen innebär att nuvarande punkten 1 i 3 kap. 17 § kan tas bort.

Av samma anledning föreslår HaV att det att rubriken närmast 3 kap. 16 § ändras från *minimimått* till *minimimått och maximimått* och att det före denna rubrik införs en ny mellanrubrik av lydelsen: *minimimått och övriga fångstbegränsningar*.

3 kap. 17 §

Undantag från minimimått

| Nuvarande lydelse | Föreslagen lydelse |
|---|---|
| <p>17 §⁵ Minimimåtten i 16 § gäller inte vid</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. <i>fiske med handredskap inom kustvattenområdet efter andra arter än gädda, gös, harr, lax, öring och torsk,</i> 2. <i>svenskt fiske efter</i> skarpsill med redskap med en maskstorlek understigande 32 millimeter, eller 3. <i>svenskt fiske efter</i> torsk i Östersjöns samtliga delområden när detta följer av EU:s förordningar om den gemensamma fiskeripolitiken⁶. | <p>17 § Minimimåtten i 16 § gäller inte vid <i>svenskt fiske efter</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. skarpsill med redskap med en maskstorlek understigande 32 millimeter, eller 2. torsk i Östersjöns samtliga delområden när detta följer av EU:s förordningar om den gemensamma fiskeripolitiken⁷. |

Motivering

I och med att det införs en kolumn i 3 kap. 16 § där det framgår vilka redskap som omfattar mini- och maximimåtten, kan första punkten tas bort. Övriga ändringar är enbart redaktionella.

⁵ Senaste lydelse HVMFS 2016:1.

⁶ Kommissionens delegerade förordning (EU) 2018/306 av den 18 december 2017 om specifikationer för genomförandet av landningsskyldigheten för torsk och rödspätta inom fiskena i Östersjön.

⁷ Se not 7.

1 kap. 18 §

Övriga fångstbegränsningar

| Nuvarande lydelse | Föreslagen lydelse | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------------|---|-------------------------|---|---------|---------------------------|-----------------------------------|--|-----------------------|---|-----|--|-------------|---|-------|--|-------------|---|-------|--|-------------------------|-----------------------------------|-------|--|-------------|------------|-------|--|-------------------------|---|
| | <p>18 § Vid fiske av nedan angivna arter, med de redskap och i de områden som anges, får en fiskare maximalt per kalenderdygn behålla det antal fiskar som framgår av tabellen.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th data-bbox="730 600 826 629">Art</th> <th data-bbox="858 600 954 629">Område</th> <th data-bbox="1010 600 1106 629">Redskap</th> <th data-bbox="1169 600 1361 656">Tillåten fångstmängd/dygn</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td data-bbox="730 663 826 775">Torsk, kolja och lyrtorsk (bleka)</td> <td data-bbox="858 663 986 824">Brofjorden innanför en rät linje från 58 20,07 N till 11 22,62 O</td> <td data-bbox="1010 663 1137 714">Alla redskap utom nät</td> <td data-bbox="1169 663 1345 775">Tre fiskar av den sammanlagda fångsten av torsk, kolja och lyrtorsk</td> </tr> <tr> <td data-bbox="730 835 770 864">Lax</td> <td data-bbox="858 835 986 996">Skagerrak, Kattegatt utom Svinesund och Idefjorden</td> <td data-bbox="1010 835 1137 864">Handredskap</td> <td data-bbox="1169 835 1345 947">Två fiskar av den sammanlagda fångsten av lax och öring</td> </tr> <tr> <td data-bbox="730 1010 786 1039">Öring</td> <td data-bbox="858 1010 986 1171">Skagerrak, Kattegatt utom Svinesund och Idefjorden</td> <td data-bbox="1010 1010 1137 1039">Handredskap</td> <td data-bbox="1169 1010 1345 1122">Två fiskar av den sammanlagda fångsten av lax och öring</td> </tr> <tr> <td data-bbox="730 1184 786 1214">Öring</td> <td data-bbox="858 1184 986 1476">Från gränsen mellan Östhammars och Tierps kommuner till gränsen mellan Östersjöns delområden 30 och 31</td> <td data-bbox="1010 1184 1137 1236">Handredskap och ryssjor</td> <td data-bbox="1169 1184 1345 1229">En icke fenklippt öring per dygn.</td> </tr> <tr> <td data-bbox="730 1489 802 1518">Gädda</td> <td data-bbox="858 1489 986 1700">Östersjöns delområden 23–28, 29 till gränsen mellan Östhammars och Tierps kommuner</td> <td data-bbox="1010 1489 1137 1518">Handredskap</td> <td data-bbox="1169 1489 1281 1518">Tre gäddor</td> </tr> <tr> <td data-bbox="730 1713 802 1742">Gädda</td> <td data-bbox="858 1713 986 2004">Från gränsen mellan Östhammars och Tierps kommuner till gränsen mellan Östersjöns delområden 30 och 31</td> <td data-bbox="1010 1713 1137 1765">Handredskap och ryssjor</td> <td data-bbox="1169 1713 1345 1825">Tre fiskar av den sammanlagda fångsten av gös och gädda</td> </tr> </tbody> </table> | Art | Område | Redskap | Tillåten fångstmängd/dygn | Torsk, kolja och lyrtorsk (bleka) | Brofjorden innanför en rät linje från 58 20,07 N till 11 22,62 O | Alla redskap utom nät | Tre fiskar av den sammanlagda fångsten av torsk, kolja och lyrtorsk | Lax | Skagerrak, Kattegatt utom Svinesund och Idefjorden | Handredskap | Två fiskar av den sammanlagda fångsten av lax och öring | Öring | Skagerrak, Kattegatt utom Svinesund och Idefjorden | Handredskap | Två fiskar av den sammanlagda fångsten av lax och öring | Öring | Från gränsen mellan Östhammars och Tierps kommuner till gränsen mellan Östersjöns delområden 30 och 31 | Handredskap och ryssjor | En icke fenklippt öring per dygn. | Gädda | Östersjöns delområden 23–28, 29 till gränsen mellan Östhammars och Tierps kommuner | Handredskap | Tre gäddor | Gädda | Från gränsen mellan Östhammars och Tierps kommuner till gränsen mellan Östersjöns delområden 30 och 31 | Handredskap och ryssjor | Tre fiskar av den sammanlagda fångsten av gös och gädda |
| Art | Område | Redskap | Tillåten fångstmängd/dygn | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Torsk, kolja och lyrtorsk (bleka) | Brofjorden innanför en rät linje från 58 20,07 N till 11 22,62 O | Alla redskap utom nät | Tre fiskar av den sammanlagda fångsten av torsk, kolja och lyrtorsk | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Lax | Skagerrak, Kattegatt utom Svinesund och Idefjorden | Handredskap | Två fiskar av den sammanlagda fångsten av lax och öring | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Öring | Skagerrak, Kattegatt utom Svinesund och Idefjorden | Handredskap | Två fiskar av den sammanlagda fångsten av lax och öring | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Öring | Från gränsen mellan Östhammars och Tierps kommuner till gränsen mellan Östersjöns delområden 30 och 31 | Handredskap och ryssjor | En icke fenklippt öring per dygn. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Gädda | Östersjöns delområden 23–28, 29 till gränsen mellan Östhammars och Tierps kommuner | Handredskap | Tre gäddor | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Gädda | Från gränsen mellan Östhammars och Tierps kommuner till gränsen mellan Östersjöns delområden 30 och 31 | Handredskap och ryssjor | Tre fiskar av den sammanlagda fångsten av gös och gädda | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| | | | | |
|--|-----|--|-------------------------|---|
| | Gös | Från gränsen mellan Östhammars och Tierps kommuner till gränsen mellan Östersjöns delområden 30 och 31 | Handredskap och ryssjor | Tre fiskar av den sammanlagda fångsten av gös och gädda |
|--|-----|--|-------------------------|---|

Motivering

I remissen finns förslag om att införa fångstbegränsningar (bag-limits) vid fiske med handredskap i Västernorrland efter öring, gädda och gös. Då det redan finns ett antal paragrafer som reglerar bag-limits i annat fiske, föreslår HaV att det införs en helt ny bestämmelse där samtliga fångstbegränsningar i form av bag-limits framgår.

Utöver nämnda fångstbegränsningar finns regler om bag-limits i 4 kap. 1 § (lax i Skagerrak och Kattegatt), 4 kap. 16 § (torsk, kolja och lyrtorsk i Brofjorden), 5 kap. 4 § (gädda i Östersjön).

Den nya paragrafen får rubriken *Övriga fångstbegränsningar*

4 kap. 1 a §

Fiske efter lax och öring

| <i>Nuvarande lydelse</i> | <i>Föreslagen lydelse</i> |
|--|---------------------------|
| <i>1 a §⁸ Vid fiske med handredskap i Skagerrak och Kattegatt, förutom i Svinesund och Idefjorden, får under varje dygn behållas högst två fiskar per fiskare av den sammanlagda fångsten av lax och öring.</i> | |

Motivering

Fångstbegränsningen flyttas till nya 3 kap. 18 § och därmed kan hela 4 kap. 1 a § upphävas.

⁸ Senaste lydelse HVMFS 2014:4.

4 kap. 16 §*Fiske med nät m.m.*

| <i>Nuvarande lydelse</i> | <i>Föreslagen lydelse</i> |
|---|---|
| <p>16 §⁹ Fiske med nät på större djup än tio meter är förbjudet i Brofjorden innanför en rät linje från sydspetsen på Grötö i position 58 20,07 N, 11 22,62 O till Skalhamn i position 58 19,53 N, 11 24,17 O.</p> <p>För fiske inom det område som anges i första stycket gäller även följande. Den som fiskar med nät på grundare vatten än 10 meter får använda en sammanlagd nätlängd om högst 180 meter. <i>Vid annat fiske, inklusive handredskapsfiske, får under varje dygn behållas högst tre fiskar per fiskare av den sammanlagda fångsten av torsk, kolja och lyrtorsk (bleka).</i></p> | <p>16 § Fiske med nät på större djup än tio meter är förbjudet i Brofjorden innanför en rät linje från sydspetsen på Grötö i position 58 20,07 N, 11 22,62 O till Skalhamn i position 58 19,53 N, 11 24,17 O.</p> <p>För fiske inom det område som anges i första stycket gäller även följande. Den som fiskar med nät på grundare vatten än 10 meter får använda en sammanlagd nätlängd om högst 180 meter.</p> |

Motivering

Fångstbegränsningen i sista stycket flyttas till 3 kap. 18 §.

5 kap. 4 §*Fiske efter gädda med handredskap*

| <i>Nuvarande lydelse</i> | <i>Föreslagen lydelse</i> |
|--|---------------------------|
| <p>4 §¹⁰ I Östersjön får vid fiske med handredskap under varje dygn fångas och behållas sammanlagt högst tre gäddor per fiskare. Vid sådant fiske får inte gäddor behållas vars längd understiger 40 cm eller överstiger 75 cm.</p> <p><i>Bestämmelsen i första stycket gäller inte fiske i Östersjöns delområde 31.</i></p> | |

Motivering

Bestämmelsen kan upphävas eftersom innehållet flyttas dels till 3 kap. 16 § (minimi- och maximimått), dels 3 kap. 18 § (bag-limit).

⁹ Senaste lydelse HVMFS 2014:4. Jfr. bestämmelser om ett fredningsområde runt Orust i bilaga 5.

¹⁰ Senaste lydelse FIFS 2010:6.

5 kap. 6 §

Fiske med fast redskap, ryssjor och visst nätfiske

| Nuvarande lydelse | Föreslagen lydelse |
|--|--|
| <p>6 §¹¹ I kustvattenområdet i Östersjön norr om latituden 62 55 N är det fr.o.m. den 1 april t.o.m. den 30 juni förbjudet att fiske med</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. fasta redskap som i någon del är högre än 1,5 meter, 2. nät efter lax och öring, och 3. nät som har en större maskstorlek än 120 millimeter. <p>För den som bedriver fiske med stöd av fiskelicens gäller förbudet i första stycket fram t.o.m. den 16 juni.</p> <p>Fasta redskaps ledarmar får sättas ut innan fiske är tillåtet. Fiskhuset, eller andra anordningar avsedda för att fånga fisk, får inte till någon del anslutas till ledarmarna innan fiske är tillåtet. Vid fiske med push up-fällor får dock fiskhuset anslutas till ledarmarna om fiskhuset hålls ovan vatten fram tills fiske är tillåtet.</p> <p><i>I Östersjöns delområde 31 inom vattenområden med mindre djup än tre meter enligt gällande sjökort är fiske med nät förbjudet fr.o.m. den 1 april t.o.m. den 10 juni och fr.o.m. den 1 oktober t.o.m. den 31 december, dock får fr.o.m. den 1 oktober t.o.m. den 31 oktober fiske bedrivas med nät med mindre maskstorlek än 37 millimeter.</i></p> | <p>6 § I kustvattenområdet i Östersjön norr om latituden 62 55 N är det fr.o.m. den 1 april t.o.m. den 30 juni förbjudet att fiske med</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. fasta redskap som i någon del är högre än 1,5 meter, 2. nät efter lax och öring, och 3. nät som har en större maskstorlek än 120 millimeter. <p>För den som bedriver fiske med stöd av fiskelicens gäller förbudet i första stycket fram t.o.m. den 16 juni.</p> <p>Fasta redskaps ledarmar får sättas ut innan fiske är tillåtet. Fiskhuset, eller andra anordningar avsedda för att fånga fisk, får inte till någon del anslutas till ledarmarna innan fiske är tillåtet. Vid fiske med push up-fällor får dock fiskhuset anslutas till ledarmarna om fiskhuset hålls ovan vatten fram tills fiske är tillåtet.</p> |

Motivering

Sista stycket reglerar fiske inom vattenområden med mindre djup än tre meter i Östersjöns delområde 31. Eftersom fiske på motsvarande djup i övriga områden återfinns i 3 kap. 14 a § föreslår HaV att också innehållet i sista stycket också flyttas dit. På så sätt samlas samtliga bestämmelser om fiske med nät på mindre djup än tre meter i en och samma paragraf.

Bilaga 5

Fredningsområden

| Nuvarande lydelse | | |
|--|--|--|
| <i>Tierps/Ålvkarleby/Gävle/Söderhamns/Hudiksvalls/Nordanstigs kommun</i> | | |
| Södra Bottenhavets kustvattenområde ¹² | Allt fiske är förbjudet fr.o.m. den 15 oktober t.o.m. den 30 november. | <i>Området avgränsas i norr av en linje längs Nordanstigs kommuns norra gräns från en punkt på Kalkugnsudden i</i> |

¹¹ Senaste lydelse HVMFS 2019:4.

¹² Senaste lydelse HVMFS 2014:30.

| | | |
|--|---|--|
| | <p>Förbudet gäller inte sådant trålfiske som bedrivs med stöd av bestämmelserna i 3 kap. 11 § och bilaga 7 samt fiske med handredskap efter andra arter än sik.</p> <p>Länsstyrelsen får efter ansökan medge den som bedriver fiske med stöd av fiskelicens tillstånd att utan hinder av förbudet fiska efter andra arter än sik om det kan tillåtas från fiskevårdssynpunkt. Länsstyrelsen får besluta om närmare villkor för tillstånd.</p> | <p><i>position 62 08,19 N, 17 29,59 O, till en punkt på trålgränsen i position 62 06,50 N, 17 50,13 O, i öster av trålgränsen, i söder av en linje längs Tierps kommuns södra gräns från en punkt vid Rångsand i position 60 25,98 N, 18 07,09 O, till en punkt i havet öster om Utbredan i position 60 27,44 N, 18 13,00 O, och vidare till en punkt på trålgränsen, i position 60 37,58 N, 18 21,50 O.</i></p> |
|--|---|--|

| Föreslagen lydelse | | |
|--|---|---|
| <i>Från Tierps till Nordmalings kommuner</i> | | |
| <p>Södra Bottenhavets kustvattenområde</p> | <p>Allt fiske är förbjudet fr.o.m. den 15 oktober t.o.m. den 30 november.</p> <p>Förbudet gäller inte sådant trålfiske som bedrivs med stöd av bestämmelserna i 3 kap. 11 § och bilaga 7 samt fiske med handredskap efter andra arter än sik.</p> <p>Länsstyrelsen får efter ansökan medge den som bedriver fiske med stöd av fiskelicens tillstånd att utan hinder av förbudet fiska efter andra arter än sik om det kan tillåtas från fiskevårdssynpunkt. Länsstyrelsen får besluta om närmare villkor för tillstånd.</p> | <p><i>Området begränsas i söder av en linje längs Tierps kommuns södra gräns från en punkt vid Rångsand i position 60 25,98 N, 18 07,09 O, till en punkt i havet öster om Utbredan i position 60 27,44 N, 18 13,00 O, och vidare till en punkt på trålgränsen, i position 60 37,58 N, 18 21,50 O.</i></p> <p><i>Området begränsas i öster av trålgränsen.</i></p> <p><i>Området begränsas i norr av gränsen mellan Östersjöns delområden 30 och 31.</i></p> |

Motivering

Fredningsområdets gränser utökas i norr från en gräns i Nordanstigs kommun till att gälla upp till gränsen mellan delområde 30 och 31.

Bilaga 1, Konsekvensutredning

Havs- och vattenmyndighetens förslag om ändringar i Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:36) om fiske i Skagerrak, Kattegatt och Östersjön

A Allmänt

Beskrivning av problemet och vad man vill uppnå

Länsstyrelserna i Uppsala, Gävleborg och Västernorrland vill att Havs- och vattenmyndigheten inför regeländringar längs kusten för att stärka bestånden av framför allt gädda, gös, öring och sik. Nuvarande status för bestånden är svag och biologiska råd från Sveriges lantbruksuniversitet, institutionen för akvatiska resurser, är att fångsterna av arterna inte bör öka och i flera fall minska.

Syftet med förslaget är att fiskedödligheten ska minska i berört område och att det fiske som bedrivs ska ske på ett långsiktigt hållbart sätt.

Beskrivning av alternativa lösningar för det man vill uppnå och vilka effekterna blir om någon reglering inte kommer till stånd

Ett alternativ till de föreslagna ändringarna av fiskebestämmelserna skulle kunna vara att förbjuda fisket helt på kuststräckan. Detta skulle förmodligen innebära att bestånden skulle återhämta sig snabbare än om visst fiske tillåts. HaV gör dock bedömningen att detta inte är nödvändigt utan att bestånden på sikt kommer att uppnå god beståndsstatus även om fiske tillåts i den omfattning som föreslås. Om de föreslagna ändringarna inte införs finns risken att beståndsstatus ytterligare försämras vilket skulle kunna leda till att fiske helt måste förbjudas.

Uppgifter om vilka som berörs av regleringen

Eftersom det inte föreligger någon rapporteringsskyldighet för fritidsfiskare saknas detaljerade uppgifter om hur många fritidsfiskare som fiskar på berörd kuststräcka, inte heller uppgifter om fångsternas storleksordning och vilka redskap som används. Uppgifter om fritidsfisket har därför fått hämtas från HaV/SCB:s nationella enkätstudie kring fritidsfiskets omfattning och påverkan. Enkätens utformning gör att rumslig uppdelning inte går att bryta ner exakt till den kuststräcka förslaget omfattar. Istället är underlag kring fritidsfiskets omfattning uppdelat på havsområdet

Bottenhavet och Bottenviken och antalet personer involverade i fritidsfisket är troligen överskattat, men bör i grova drag spegla främst hur fisket i Västernorrland och norra delen av Gävleborgs län ser ut.

Storleksordningen 50 000 personer fritidsfiskar totalt i Bottenhavet och Bottenviken. Sammanlagt fiskar dessa personer 390 000 dagar per år och 53 procent av fiskedagarna bedrivs från båt. En uppskattning är att cirka hälften av dessa fiskar inom berört kustområde.

Fritidsfisket är störst under sommaren, två tredjedelar av fiskedagarna sker under sommarmånaderna och resterande dagar är jämt fördelade under vår, vinter och höst. De vanligaste arterna som fångas i fritidsfisket i området är gädda, öring, sik, abborre och strömming. Inslaget av gös är starkt begränsat av dess utbredning i nordlig riktning, även om den förekommer upp till Norrbotten. Inslaget av gös i fångsterna ökar i områdets sydligare delar. Det vanligaste fisket är spinnfiske och fiske med mängdfångande redskap. Andelen fiskedagar med mängdfångande redskap i berört område är signifikant högre än andelen i samtliga andra kustområden utom Skagerrak. 36 procent av redskapsdagarna sker med mängdfångande redskap, men samtidigt är andelen behållen fångst betydligt högre i fisket med mängdfångande redskap än med handredskap. För sik och öring står fisket med mängdfångande redskap för 82-98 % av totala dödligheten från fritidsfisket. För gädda står fisket med mängdfångande redskap för 28 % av den totala behållna fångsten och motsvarande siffra för gös är 51 %.

För yrkesfisket, där registrering och rapporteringsskyldighet gäller, är data mer tillförlitlig. Fisket med passiva redskap i norra Östersjön (Bottenhavet och Bottenviken) sker generellt kustnära och landas lokalt nära fångstområdena. 2018 bedrev 73 licensierade yrkesfiskare fiske med passiva redskap. Fisket bedrevs främst med nät och fällor. De arter som landas i störst omfattning är abborre och sik.

Uppgifter om vilka kostnadsmässiga och andra konsekvenser regleringen medför och en jämförelse av konsekvenserna för de övervägda regleringsalternativen

Förslaget innebär i princip inga kostnadsmässiga konsekvenser för enskilda.

HaV föreslår att länsstyrelsen ska kunna ge undantag från bestämmelserna för yrkesfisket. HaV bedömer att ett småskaligt kustnära yrkesfiske bör kunna bedrivas utan att förslaget har några andra kostnadsmässiga konsekvenser än att yrkesfiskare behöver lämna in en ansökan, vilket kan göras elektroniskt och en gång per år. HaV uppskattar att kostnaden för att göra denna ansökan uppgår till en halvtimmes arbete per år för den

enskilde fiskaren. I de fall som ansökan inte skickas in elektroniskt tillkommer portokostnad om 9 kr.

För fritidsfisket innebär förslaget en viss konsekvens i form av ökade bränslekostnader och längre gångtider eftersom fisket med mängdfångande redskap måste bedrivas utanför 3 m vattendjup under delar av året. HaV har dock inte någon möjlighet att beräkna vilken merkostnad en fritidsfiskare får på grund av ökat avstånd till djupare vatten, eftersom det är individuellt beroende på var fisket bedrivs i dag.

Alternativen till förslaget är antingen att låta det vara som det är, med risk för försämrade beståndsstatus, eller att helt förbjuda fisket, vilket skulle få konsekvenser för framför allt yrkesfisket i form av försämrade inkomstmöjligheter.

Bedömning av om regleringen överensstämmer med eller går utöver de skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till Europeiska unionen

EU:s gemensamma fiskeripolitik omfattar åtgärder för bevarande och förvaltning av levande marina akvatiska resurser, dvs. de akvatiska resurserna i haven. Det finns dock inte några bevarandeåtgärder på EU-nivå som motsvarar de föreslagna åtgärderna, utan förslaget innebär en komplettering av EU:s regelverk i syfte att förbättra bevarandestatusen i de aktuella vattnen. Denna komplettering sker i enlighet med artikel 20 i förordning (EU) nr 1380/2013, som ger en medlemsstat möjlighet att vidta icke-diskriminerande åtgärder för bevarande och förvaltning av fiskbestånd och för att bibehålla eller förbättra bevarandestatusen för de marina ekosystemen inom en gräns på tolv nautiska mil från dess baslinjer, förutsatt att unionen inte har antagit åtgärder för bevarande och förvaltning särskilt för detta område eller åtgärder som specifikt avser det problem som identifierats av den berörda medlemsstaten.

Bedömning av om särskilda hänsyn behöver tas när det gäller tidpunkten för ikraftträdande och om det finns behov av speciella informationsinsatser

Bestämmelserna kommer att kungöras i vanlig ordning och utöver detta kommer information ges via Havs- och vattenmyndighetens hemsida samt pressmeddelanden. Länsstyrelsen kommer att sprida information regionalt. Någon tid för omställning eller liknande bedöms inte vara nödvändigt.

HaV föreslår att de nya bestämmelserna träder i kraft den 1 september 2019. Detta för att de nya bestämmelserna för fiske med handredskap och mängdfångande redskap ska träda i kraft samtidigt samt att det ska finnas tid för regionala informationsinsatser.

B Kommuner och landsting

- (x) Regleringen bedöms inte få effekter för kommuner eller landsting. Konsekvensutredningen innehåller därför inte någon beskrivning av punkten i avsnitt B.
- () Regleringen bedöms få effekter för kommuner eller landsting. Konsekvensutredningen innehåller därför en beskrivning av punkten i avsnitt B.

C Företag

- (x) Regleringen bedöms inte få effekter av betydelse för företags arbetsförutsättningar, konkurrensförmåga eller villkor i övrigt. Konsekvensutredningen innehåller därför inte någon beskrivning av punkterna i avsnitt B.
- () Regleringen bedöms få effekter av betydelse för företags arbetsförutsättningar, konkurrensförmåga eller villkor i övrigt. Konsekvensutredningen innehåller därför en beskrivning av punkterna i avsnitt B.

D Samråd

Beskrivning av ett eventuellt tidigt samråd

Av länsstyrelsens skrivelse till HaV framgår att länsstyrelsen har genomfört samråd med berörda kommuner och organisationer.

D Kontaktperson

Ange vem som kan kontaktas vid eventuella frågor

Martin Karlsson, 010-698 62 42

Martin Rydgren, 010-698 62 50

Bilaga 2, Sändlista

Jordbruksverket

Naturvårdsverket

Kustbevakningen

Länsstyrelsen i Västernorrland

Länsstyrelsen i Gävleborg

Länsstyrelsen i Uppsala

Berörda kommuner

Regelrådet

Gävlefiskarnas Producentorganisation

Sveriges Fiskares Producentorganisation

Sveriges Fiskevattenägareförbund

Sveriges Fisketurismföretagare

Sveriges Sportfiske- och Fiskevårdsförbund

Sveriges Organiserade Fiskeguider

Sveriges Kust och Insjöfiskares organisation

Världsnaturfonden WWF

Naturskyddsföreningen